APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/10/2024

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 030/2024, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

Autoria: Wladimir Panelli “Dr. Panelli”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  PARABENIZAÇÃO aos  Doutores  Bruno  Crema
Ramos, Rosangela Freitas Sabino e Tamiris da Silva Arcanjo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
expressar  reconhecimento  aos  novos  advogados,  que  foram  contemplados  em
cerimônia de outorga das carteiras da OAB, ocorrida na data de 10 de outubro de
2024, nas dependências da sede da 267ª Subseção (Caieiras), sob a presidência da
Dra.  Adriana Gaspari Hedeager, presidente da 150ª Subseção (Franco da Rocha),  e
contou com a presença de diversas personalidades do meio jurídico.

Ressaltamos  a  importância  desta  conquista  para  os
novos advogados,  que agora se juntam aos quadros da Ordem dos Advogados do
Brasil, e expresso meus votos de sucesso em suas trajetórias profissionais.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  à
conquista dos Doutores  Bruno Crema Ramos, Rosangela Freitas Sabino e Tamiris da
Silva Arcanjo, desejando que possam exercer com a sabedoria a tão honrada profissão
da advocacia.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada aos aqui homenageados, bem como ao
corpo  diretivo das  150ª  e  267ª  Subseções  da  Seção  de  São Paulo  da  Ordem dos
Advogados do Brasil.

Caieiras/SP, data supra.

WLADIMIR PANELLI
Vereador “Dr. Panelli”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br